Администрации   муниципального  образования
сельское  поселение  «Деревня  Беляево»
Юхновского  района,  Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2022 год								          № 11

Об утверждении антинаркотического
плана работы администрации МО сельское
поселение «Деревня Беляево» на 2022 год.

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998 № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить антинаркотический план работы сельского поселения на 2022 год (приложение)
           2. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в помещении администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Беляево» в сети «Интернет»  .
        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО сельское поселение
«Деревня Беляево»                                                     Т.А. Сухорукова

 Приложение к постановлению
                                                                                администрации сельского
                                                                                 поселения «Деревня Беляево»
                                                                                 от 16.02.2022  № 11

                   Антинаркотический план работы администрации МО
                  сельское поселение «Деревня Беляево» на 2022 год.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Проведение профилактической  работы по предупреждению  наркомании, табакокурения и употребления алкогольной продукции среди подростков и взрослого населения.
	в течение года
	администрация сельского поселения

	1.
	Проведение рейда в границах поселения с целью выявления дикорастущих наркотических растений
	май-июнь
	администрация сельского поселения

	2.
	«Курить – здоровью вредить» - акция
	май
	сельский дом культуры

	3.
	«Я не хочу быть рабом наркотика» - беседа  к международному дню борьбы с наркоманией
	июнь
	сельский дом культуры

	4.
	«Разговор на чистоту, о борьбе с вредными привычками» - круглый стол к международному дню отказа от курения
	ноябрь
	сельский дом культуры

	5.
	Оформление тематических выставок
	в течение года
	библиотека

	6.
	Познавательный час «Я и зависимость»
	декабрь
	сельский дом культуры

	7.
	«Мы за жизнь» - профилактическая беседа ко  дню борьбы со СПИДом
	декабрь
	сельский дом культуры

[bookmark: _GoBack]